ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Adi vo - AGR
PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  021/2023,  DE
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  EM  INFRAESTRUTURA  DE  REDE  PARA
MODERNIZAÇÃO DA ESTRUTURA DE TELEFONIA E MANUTENÇÃO DE
RAMAIS TELEFÔNICOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, A AGR - AGÊNCIA
GOIANA DE  REGULAÇÃO,  CONTROLE  E  FISCALIZAÇÃO DE  SERVIÇOS
PÚBLICOS, E A EMPRESA LTBA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO / LTBA / AGR / CPL Nº 006/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

CONTRATANTE – AGÊNCIA  GOIANA  DE  REGULAÇÃO,  CONTROLE  E  FISCALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS
PÚBLICOS - AGR, autarquia com personalidade jurídica de direito público, criada pela Lei nº 13.550 de
11/11/99, regulamentada pela Lei nº 13.569 de 27/12/99, alterada pela Lei n° 17.268 de 04/02/2011,
estabelecida nesta  Capital,  na  Av.  Goiás,  305 Ed.  Visconde de Mauá,  Centro,  inscrita  no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 03.537.650/0001-69, doravante
denominada  apenas  CONTRATANTE,  neste  ato  representado  pelo  Conselheiro  Presidente,  o  Sr.
Wagner Oliveira Gomes, brasileiro, casado, portador da Cédula de Iden dade nº 1182900 2ª via SSP/
GO,  CPF nº 360.291.811-49,  residente  e  domiciliado na Av.  Edmundo Pinheiro  de Abreu,  423 Ed.
Belvedere, Aptº 602, Setor Bela Vista, Goiânia - CEP: 74823-344, nesta Capital.

CONTRATADA – LTBA COMÉRCIO E  SERVIÇOS LTDA EPP,  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa
Jurídica – CNPJ nº 04.694.478/0001-10, com sede na Avenida Guarapari nº 614 Qd.40 Lt.01, Jardim
Atlân co Goiânia Goiás. CEP: 74.343-020, fone (62) 3434-8500 / 99910-4623, endereço eletrônico:
eventos@ltba.com.br  /  ltbabr@gmail.com  -  doravante  denominada  apenas  CONTRATADA,  ora
representada  pela  sócia  Diretora  Srª.  Raquel  Alves  Ferreira,  brasileira,  comerciária,  portadora  da
Carteira de Iden dade nº 3475960 DGPC/GO inscrita no C.P.F. sob o nº 694.417.661-00, residente e
domiciliada, nesta Capital.

As partes acima qualificadas acordam a assinatura do presente Termo Adi vo, de acordo com a Lei
Federal nº 8.666/1.993 e suas alterações posteriores, bem como as disposições da Lei Estadual nº
17.928/2012. E ainda, às cláusulas e condições estabelecidas neste instrumento, tendo como recursos
orçamentários  para  o  processo  administra vo  nº  202300029003590,  a  Dotação  Orçamentária:
2024.18.63.04.122.4200.4243.03 (Fonte 17000290).

SEI/GOVERNADORIA - 58331844 - Aditivo https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 04/04/2024, 14:49

silvio.borges
Retângulo

silvio.borges
Retângulo

silvio.borges
Retângulo

silvio.borges
Retângulo

silvio.borges
Retângulo

silvio.borges
Retângulo

silvio.borges
Retângulo

I – DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA - Tendo em vista o que consta do Despacho (55588027) e (55703606),  bem
como da jus fica va quanto ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), sobre o valor contratado e
havendo interesse da Contratante.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Destarte, fica neste ato acrescido em 25% (vinte e cinco por cento) sobre o
valor contratado na Cláusula Quinta do instrumento firmado - Contrato 021/2023 (53403589), sendo
(56.000,00*25%=14.000,00), vide Requisição de Despesa 2 (56078452).

PARÁGRAFO SEGUNDO -  Em razão do ajuste,  importa o montante de R$ 14.000,00 (quatorze mil
reais), conforme consta da PDF (57958421).

II – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA  SEGUNDA  –  Ficam  ra ficadas  todas  as  demais  Cláusulas  e  Parágrafos  do  Contrato  n°
021/2023 e Termos Adi vos não conflitantes com este Instrumento.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente Instrumento.

GOIANIA, 26 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RAQUEL ALVES FERREIRA, Usuário Externo, em
04/04/2024, às 09:52, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por WAGNER OLIVEIRA GOMES, Presidente, em
04/04/2024, às 12:17, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando
o código verificador 58331844 e o código CRC A60A41EB.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO
AVENIDA GOIÁS 301, S/C - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74005-010 -

 (62)3226-6569.

Referência: Processo nº 202300029003590 SEI 58331844

SEI/GOVERNADORIA - 58331844 - Aditivo https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 04/04/2024, 14:49